
Die Gebühren für Aufträge an die Reproduktionsabteilung der Albertina setzen sich aus 
Bildmaterialkosten, Verwertungsgebühren bei Nutzung/ Veröffentlichung des Bildmaterials und Spesen 
zusammen. 

 

BILDMATERIALKOSTEN 
 

Von Dauerleihgaben und urheberrechtlich geschützten Werken kann Bildmaterial nur eingeschränkt zur 
Verfügung gestellt werden. 

 
Alle Preise exkl. 10% MwSt. 

 
Format                     Preis (netto)  
 
Farbaufnahmen: 

 
Digitale Aufnahmen nach vorhandenen digitalen Daten 
300 dpi, auf 13 ×18 cm          €30 
reduzierter Studentenpreis (für Masterthesis, Dissertationen, etc.)     €15 
Feinauflösung, bis 300dpi, auf A4 (abhängig vom Format der Vorlage)     €60 
300 dpi, auf A3 (abhängig vom Format der Vorlage)      €80 
 
Neuaufnahme 
300 dpi, auf A4 - A3 (abhängig vom Format der Vorlage) 

Standardpreis          €80 
reduziert für Forschung, ohne Publikation      €60 
reduzierter Studentenpreis, für Masterthesis, Dissertationen, etc.    €40 

 
Nicht von allen Werken können jederzeit Neuaufnahmen gemacht werden.  

 
Colorvergrößerungen nach vorhandenen digitalen Daten, auf Fotopapier (halbmatt) 
 
13 ×18 cm           €19 
bis Größe A4           €30 
Größere Formate auf Anfrage 

 
Schwarz-weiß Vergrößerungen nach vorhandenem Negativ 

 
13 × 18 cm           €19 
18 × 24 cm           €25 
Größere Formate auf Anfrage 

 

 

VERWERTUNGSGEBÜHREN 
 
Die Fotoaufnahmen der Albertina sind als Eigentum der Albertina urheberrechtlich geschützt. Für jede 
Nutzung, Veröffentlichung und/oder Weitergabe an Dritte ist eine Genehmigung der Albertina 
erforderlich.  
Die Höhe der Verwertungsgebühr für die Reproduktionsgenehmigung richtet sich nach dem Zweck der 
Nutzung, der Art der Publikation, Auflage, Anzahl der Sprachen, dem Verbreitungsgebiet u. a. Copyrights 
von KünstlerInnen und deren Rechtsnachfolgern bleiben hiervon unberührt. 

 

 

SPESEN (Postversand, Webdownload) 
 
Inland, EU-Staaten         €10 bis €15 
Drittstaaten          €15 bis €22 


